PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                          PORTARIA GP/TRT16 nº 142/2025

      São Luis/MA, fevereiro de 2025

Designa os membros da Comissão de Efetividade da execução Trabalhista no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e em cumprimento à Decisão Preliminar proferida na Correição Ordinária pelo
Excelentíssimo Senhor Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:
Art. 1º Designar nominalmente, nos termos do art. 2º, da Portaria GP/TRT16 nº 765, de 24 de novembro de

2022, os membros da Comissão de Efetividade da Execução Trabalhista do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
que será assim composto:

I – MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Desembargadora Presidente (Coordenadora);
II – GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO, Desembargador indicado pela Desembargadora Presidente (Vice-

Coordenador);
III – SERGEI BECKER, Juiz Auxiliar do Setor de Pesquisa Patrimonial;
IV – TÁLIA BARCELOS HORTEGAL BRAGA, Juíza Auxiliar Substituta do Setor de Pesquisa Patrimonial;
V – NOÉLIA MARIA CAVALCANTI MARTINS E ROCHA, Juíza Titular da 5ª Vara do Trabalho de São Luís;
VI – INALDO ANDRÉ TERÇAS, Juiz Substituto, lotado na 7ª Vara do Trabalho de São Luís;
VII – RUI OLIVEIRA DE CASTRO VIEIRA, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Balsas;
VIII - CAROLINA BURLAMAQUI CARVALHO, Juíza Substituta, lotada na 6ª Vara do Trabalho de São Luís;
IX – SILVIA ROSANA COSTA FERREIRA, Chefe do Setor de Pesquisa Patrimonial.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Fica revogada a Portaria GP/TRT16 nº 226, de 19 de março de 2024.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.
São Luís (MA), datado e assinado digitalmente.

DESEMBARGADORA MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65.030-015  - São Luís - Maranhão
(98) 2109 - 9306 / presidencia@trt16.jus.br

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Presidente, em 25/02/2025, às 16:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0220923
e o código CRC 94DF95E2.

Referência: Processo nº 000006919/2022 SEI nº 0220923

Portaria GP 142 (0220923)         SEI 000006919/2022 / pg. 1